INDICAÇÃO Nº 25/ 2006.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG.

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências  no sentido
de retirar com urgência os currais de cavalos da área localizada acima da fonte de água que
abastece o reservatório de água da sede do Município.

JUSTIFICATIVA:

A sujeira e os detritos dos currais caem na fonte poluindo a água que abastece a

nossa comunidade.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2006.

VEREADOR ADAUTO BARBOSA